
СВОДКА № 101
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 11.04.2019 г. до 08.00 12.04.2019 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	0
	0 

	Пострадало
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0
	0


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	1
	-100,0

	Пострадало
	0
	0
	2
	-100,0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	2
	-100,0


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска:
1) 12.04.2019г. 01 час. 49 мин.
Пожар с пострадавшим

Тракторозаводский район
Информация получена от старшего диспетчера 01 предположительно от неосторожного обращения с огнем при курении (в состоянии алкогольного опьянения), произошел пожар в бесхозном автомобиле.

Оповещение экстренных оперативных служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

В результате пожара пострадал один человек.

Травмы: 1 человек.


- мужчина (46 лет), получил ожог 3-й степени правой ноги, госпитализирован в ожоговое отделение Городской клинической больницы города Челябинска, состояние тяжелое.
На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 20 сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	9
	215
	350

	Советский
	1
	119
	273

	Ленинский
	-
	143
	284

	Курчатовский
	4
	202
	299

	Центральный
	1
	165
	327

	Металлургический
	2
	180
	154

	Тракторозаводский
	3
	199
	156

	ИТОГО:
	20
	1223
	1843

	Процентное соотношение:
	
	- 33,6 %


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	4
	64
	-
	1
	-
	3

	Советский
	4
	82
	-
	2
	-
	2

	Ленинский
	2
	137
	-
	6
	-
	4

	Курчатовский
	2
	131
	-
	2
	-
	6

	Центральный
	2
	39
	-
	1
	-
	-

	Металлургический
	3
	68
	-
	4
	-
	1

	Тракторозаводский
	5
	91
	-
	3
	1
	5

	ИТОГО:
	22
	612
	0
	19
	1
	21


5.2. Лесные пожары.
Распоряжением Правительства Челябинской области № 231-рп от 29.03.2019 г. начало пожароопасного сезона 2019 года в лесах Челябинской области установлено с 05 апреля 2019 года.

По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ - Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 3 класс пожарной опасности (средняя степень пожарной опасности), на 12.04.2019 г. прогнозируется 3 класс пожарной опасности (средняя степень пожарной опасности). 

	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь пожаров (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Городской бор
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%


5.3. Возгорания травы (камыша):

	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь загорания (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За утки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	12
	40
	0
	2,165
	10,56
	0

	Процентное соотношение
	
	увеличение
	
	увеличение


5.4. На территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	103
	1955
	957
	0
	82
	74
	0
	61
	65

	Процентное соотношение
	
	2,04 р.
	
	10,8 %
	
	- 6,2 %


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: 
По состоянию на 08 час. 00 мин. 11.04.2019 года:
	
	
	Объем млн. м3
	Уровень воды, БС, м
	Средне

суточный

 сброс

воды, м3/с
	Объем среднесуточного сброса, при котором отмечалось подтопление нас. пунктов, м3/с
	Критический объем сброса воды через ГТС по проекту, м3/с

	№ п/п
	Водохранилище
	Фактический объем
	% наполнения
	Форсированный подпорный уровень (ФПУ)2
	Фактический уровень на     текущее число (ФУ)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	факт
	изм.
	
	

	1.
	Аргазинское
	655,80
	67,88
	275,30
	271,60
	2,00
	0
	130
	511

	2.
	Шершневское
	143,79
	81,70
	225,85
	224,13
	5,00
	0
	90
	1210


6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Процентное соотношение
	
	- 100%
	
	0,0%
	
	- 100%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 932 выезда бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	6
	594
	620

	Процентное соотношение
	
	- 4,2 %

	Из них:

	Спасательные работы
	4
	338
	430

	Спасено / в т. ч. детей
	4/0
	282/40
	316/64

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0/0
	50/0
	73/1


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	2366
	233925
	152166

	Процентное соотношение
	
	53,7%

	из них:

	- пожарные
	38
	883
	792
	327

	- полиция
	85
	6410
	4323

	- скорая медицинская помощь
	176
	17213
	12299

	- служба газа
	4
	317
	166

	- служба спасения
	20
	3330
	3028

	- прочие 
	2043
	205772
	131558


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+17°
	+13°
	+2°
	+2°
	+4°
	−5°
	−1°
	+3°
	+6°
	+6°
	+8°
	+12°

	Температура ночью°C
	+6°
	+3°
	−5°
	−3°
	−6°
	−5°
	−5°
	−1°
	+2°
	+2°
	+2°
	+8°

	Давл. мм рт. ст.
	743
	742
	746
	743
	734
	736
	740
	747
	746
	749
	749
	745

	Влажность %
	33
	55
	60
	32
	51
	48
	50
	39
	54
	50
	45
	50

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+16
	+13
	−3
	−2
	−1
	−13
	−7
	−2
	+2
	+5
	+6
	+10


По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС» на территории г. Челябинска:

- с 19.00 09.04.2019 г. до 19.00 11.04.2019 г. ожидаются метеорологические условия, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе. Прогнозируется слабый ветер, ночью инверсия.

- с 19.00 11.04.2019 г. до 19.00 12.04.2019 г. ожидаются метеорологические условия, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе. Прогнозируется слабый ветер, ночью инверсия.

11. Сведения о воздушных сообщениях:

За 11.04.2019 г. задержаны следующие рейсы:
	№

п\п
	№ рейса
	Маршрут
	Кол-во  пасс.
	Дата и время вылета
	Время задержки (план)
	Причина
	Принятые меры

	
	
	
	
	По расписанию
	
	
	

	
	
	
	
	дата
	время
	
	
	

	1.
	ЕО180
	Челябинск-

Шереметьево
	148
	11.04
	00:10
	02:10
	М02
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ


          М02- прогноз и фактическая погода в пункте посадки не позволяет принять решение на вылет.

12. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
13. Плановые коммунальные отключения на 12.04.2019 г.:

13.1. Водоснабжение:

Калининский район:

- Кожзаводская, 2а, 4; Каслинская, 5 с 09.00 до 18.00 ч.

Тракторозаводский район:

- Зальцмана, 18 с 09.00 до 20.00 ч.

Металлургический район:

- Молодежная, 3, 4, 7, 11, 18, 18а, 18-б, 19, 19/1, 20, 22, 24; Винницкая, 7; Хлебозаводская, 38; Талалихина, 17, 19 с 09.00 до 24.00 ч.

13.2. Газоснабжение:

Курчатовский район:

- Ворошилова, 21, 31 с 08.00 до 16.00 ч.

13.3. Электроснабжение:

Курчатовский район:

- Индивидуальная, 25-67; Рабоче-Крестьянская, 26а, 30а; Мельничный тупик, 16, 18а; Маяковского, 12-26; Жуковского, 19-25; Полярная, 12-27; Кислицина, 11-28; пр. Победы, 218-234; Островского, 47-55 с 08.00 до 18.00.

Калининский район:

- 40 лет Победы, 26 с 08.00 до 18.00 ч.

Центральный район:

- Энгельса, 79, 79а, 81а, 83, 83а, 83-б; К. Цеткин, 70, 70а, 70-б, 70в, 72; Южная, 11; Пушкина, 1, 5, 6, 6а, 15а, 18; Советская, 10; Труда, 89; Свободы, 24/1, 24/2, 26а; ч/с улиц: Российская, 80-106; Миасская, 52-58; Красноармейская, 21-39, 68-72; Труда, 40-48 с 08.00 до 18.00 ч. 

- Труда, 183 с 08.00 до 13.00 ч.

Советский район:

- ч/с улиц: Карпинского, Связи, Салтыкова, Плужная, Курская, пер. Карьерный, Заболотная, Камышовая, Златоустовская, Народная, Волгоградская, Ленинградская, Кировоградская, Омская, Тарасова, Сулимова, пер. Бульдозерный с 08.00 до 18.00 ч.

- пос. Новосинеглазово: 8-е Марта, 10, 12, 12а, 14, 14а, 16; П. Морозова, 23; Чехова, 2, 4, 4а; Лермонтова, 22, 24, 26, 28; Комсомольская, 14, 20 с 13.00 до 16.00 ч.

Тракторозаводский район:

- Артиллерийская, 67; Карпенко, 22-38(четн); Горького, 53; 2-я Эльтонская, 18, 24а с 8.00 до 18.00 ч.

- ч/с ограниченный улицами: Южно-Уральская – Мечникова – пер. 1-й Лермонтовский; ул. Победы – Мечникова – пер. Конвеерный – пер. 2-й Лермонтовский; Завалишина – Бажова – Комарова – Октябрьская с 13.00 до 18.00 ч.

Ленинский район: 

- Гомельская, 18-46, 29-53; Барановическая, 12-22, 13-21; Виленская, 32, 34, 35; Эстонская, 36, 38, 39-47 с 08.00 до 18.00 ч.
14. Плановые отключения светофорных объектов на 12.04.2019 г.:

- Свердловский тр. и ТК «Орбита»; ул. Свободы и ул. Труда с 08.00 до 18.00 ч.
	Старший оперативный дежурный
	
	


Приложение № 1

1. Сообщения о взрывных устройствах:

1.1. Сообщение об обнаружении подозрительных предметов:

1) 11.04.2019 г. 11 час. 11 мин., Центральный район
От очевидца поступило сообщение о подозрительном рюкзаке на скамье остановочного комплекса.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Рюкзак осмотрен сотрудниками полиции, угрозы не представляют.

Мероприятия завершены в 11 час. 44 мин.
2) 11.04.2019 г. 22 час. 00 мин., Ленинский район
От очевидца поступило сообщение о подозрительной сумке между третьим и четвертым этажами.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Сумка осмотрена сотрудниками полиции, угрозы не представляют.

Мероприятия завершены в 22 час. 35 мин.

	Старший оперативный дежурный
		

	
	
	









